
 

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, 

s. r. o. 

Školní vzdělávací program 

Grafika médií 

   

 
 

Vyučovací předmět  
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty       

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 12 

Cizí jazyk (A/N)  4 4 4 4 16 

Základy spol. věd 1 1 1  3 

Dějepis  1 1 1 1 4 

Základy přírodních věd 2 2   4 

Základy ekologie  1    1 

Matematika  2 2   4 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Inf. a komun. technologie  2 2   4 

Ekonomika  2 2 1  5 

Marketing    2  2 

Dějiny výtvarné kultury  3 3 3 3 12 

Teorie a vývoj grafického designu   1 1 2 

Výtvarná příprava  6 4   10 

Digitální ilustrace  1 2  3 

Úvod do graf. soft. 3 3   6 

Propagace  2    2 

Typografie  1 2   3 

Webdesign    2  2 

Videotvorba   2 2  4 

Aplikovaná psychologie    1 1 2 

Komunikace    1 1 

Estetika    1 1 

Realizace autorské tvorby    2 2 4 

Fotografie  2 2   4 

Tiskové formy  3 3  6 

Grafický design   6 6 12 

Nová média   3 3 6 

Grafická cvičení    3 3 

Povinně volitelné vyučovací předměty     2 2 

Seminář z cizího jazyka       

Seminář z českého jazyka a literatury      

Seminář z matematiky       

Seminář z dějin výtvarné kultury      

Celkem 37 39 39 33 148 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, 

s. r. o. 

Školní vzdělávací program 

Grafika médií 

   

 
Poznámky k učebnímu plánu: 

● Ve výuce cizího jazyka pokračují žáci ve studiu toho jazyka, kterému se učili na ZŠ. 

Volenými cizími jazyky jsou ANJ a NEJ. 

● Volitelné předměty jsou vyučovány ve 4. ročníku jako podpora společné části maturitní 

zkoušky. Žáci si zvolí předmět v souladu se svým záměrem vykonat maturitní zkoušku 

z volitelného předmětu. 

● Dělení vyučovacích hodin na skupiny při výuce je v pravomoci ředitele školy, musí 

postupovat v souladu s předpisy stanovenými MŠMT. 

● V souvislosti s konkrétním obsahem každého vyučovacího předmětu se musí každý učitel 

průběžně zabývat otázkou bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a hygieny práce, 

soustavně se zaměřovat na důslednou výchovu žáků k ochraně životního prostředí 

a aktualizovat učivo o nové poznatky vědy a techniky. 

 


